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Mijnheer de Minister,

Ter zitting van 10 oktober 2002 heeft de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT) in haar
verenigde afdelingen een onderzoek gewijd aan een klacht die werd ingediend wegens het feit
dat in het weekblad Vlan van 26 juni 2002 en andere edities uitsluitend een Franstalige
reclameadvertentie wordt geplaatst i.v.m. "Net Brussel".

In uw antwoord op ons verzoek om bijkomende inlichtingen stelt u:

"Wanneer het Agentschap Net Brussel een publiciteitscampagne voert, laat het systematisch
aankondigingen verschijnen in Franstalige en Nederlandstalige media en verdeelt het zijn
budget dienovereenkomstig.

De aankondiging in "Vlan" van 26 juni 2002 past hoegenaamd niet in het kader van de
investeringen voor publiciteit van het Agentschap Net Brussel. Het gaat om een ruimte die
gratis door "Vlan'" is toegekend in het kader van de papierakkoorden.

"Vlan" geeft het Agentschap Net Brussel gratis ruimte op basis van de hoeveelheid papier die
op de markt wordt gebracht en dit om recyclage te promoten. Het gaat dus om een gewone
toepassing van de terugnameplicht. "Brussel deze Week", de Nederlandstalige tegenhanger
van "Vlan", is eveneens tot dergelijke verplichtingen gehouden. De toegekende ruimtes,
tienmaal minder talrijk, zijn gebruikt in april 2002 en zullen ook in de herfst 2002 worden
gebruikt".

De VCT stelt vast dat die klacht, ofschoon ze met taalgebruik te maken heeft, niet onder de
wetgeving op het gebruik van de talen in bestuurszaken valt.

Het gaat immers om advertentieruimtes die gratis worden aangeboden, zowel in “Vlan” als
“Brussel Deze Week™ (cfr. advies 30.134 van 3 september 1999).

De VCT acht bijgevolg de klacht ontvankelijk, en met één stem tegen van een lid van de
Nederlandse afdeling niet gegrond.

Een afschrift van dit advies wordt aan de klager gestuurd.

Met de meeste hoogachting,

De Voorzitter,



A. VAN CAUWELAERT-DE WYELS



